



## Opis procesu przygotowania LSR

Lokalna Strategia Rozwoju dla dziewięciu gmin: Opoczno, Białaczów, Drzewica, Mniszków, Paradyż, Poświętne, Sławno, Żarnów, Aleksandrów przygotowana zostanie przez partnerstwo pod nazwą Lokalna Grupa Działania „Nasza Ziemia” utworzone z inicjatywy środowisk wywodzących się z sektorów: społecznego, publicznego i gospodarczego w oparciu o założenia programu LEADER.

LSR wypracowana zostanie zgodnie z założeniami partnerstwa lokalnego z uwzględnieniem spójności terytorialnej, gospodarczej i kulturowej, w oparciu o diagnozę obszaru, lokalnych potrzeb i priorytetów, przy zaangażowaniu w proces planowania przedstawicieli wielu środowisk zainteresowanych działaniem na rzecz realizacji integralnych celów ogółu społeczności objętej LSR.

Zakłada się powołanie zespołu ds. opracowania LSR, który koordynować będzie prace związane ze zbieraniem i analizą danych, określaniem priorytetów i kierunków działania, poszukiwaniem innowacyjnych rozwiązań ukierunkowanych na aktualne potrzeby mieszkańców z uwzględnieniem danych dotyczących uwarunkowań demograficznych tj. starzenie się społeczeństwa, wyludnienie, wskazaniem grup defaworyzowanych oraz konieczności ukierunkowania LSR na identyfikowanie potencjalnych możliwości zatrudnienia czy tworzenie miejsc pracy.

Kolejnymi strategicznymi obszarami, na które zorientowane zostaną działania w ramach LSR będą środowisko, klimat oraz komunikacja (zagospodarowanie i rozwijanie w oparciu o zasadę komplementarności lokalnych zasobów, surowców, miejscowej infrastruktury, lokalizacji, dziedzictwa oraz potencjału ludzkiego) z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informacyjnych, cyfryzacji. Do prac nad opracowaniem dokumentu planowane jest włączenie ekspertów zewnętrznych, przedstawicieli jednostek samorządowych, instytucji zaangażowanych w pracę z grupami defaworyzowanymi (min.: PCPR, OPS, PUP, ODR), przedsiębiorców lokalnych, instytucji kultury, placówek oświatowych).

W ramach wzmocnienia roli kapitału społecznego, w tym wykorzystania rozwiązań innowacyjnych i wspierania partycypacji społeczności lokalnej w przygotowaniu i realizacji



LSR, podjęte zostaną starania, aby na każdym etapie tworzenia strategii przedstawiciele poszczególnych sektorów uczestniczyli w pracach z zachowaniem zasady proporcjonalności. Dokument opracowany zostanie na bazie szeregu uzupełniających się metod zbierania i analizy danych (statystyki, konsultacje społeczne), co umożliwi wieloaspektowe zbadanie potrzeb środowiska, dokonanie jego charakterystyki, ocenę obecnej sytuacji oraz wyznaczenie potencjalnych kierunków rozwoju związanych m.in. z demografią, gospodarką, planowaniem przestrzennym, środowiskiem, transportem, infrastrukturą, sferą społeczną, gospodarczą, rynkiem pracy, edukacją, turystyką, opieką medyczną. Dane statystyczne pozyskiwane będą z dostępnych dokumentów publikowanych min. przez GUS. Przede wszystkim zakłada się planowanie na bazie przekrojowych badań ankietowych oraz wywiadów bezpośrednich, które przeprowadzone zostaną wśród mieszkańców, przedsiębiorców, pracowników, uczniów i absolwentów szkół ponadpodstawowych, osób bezrobotnych oraz turystów odwiedzających obszar działania LGD „Nasza Ziemia”. Planowane jest także spotkanie warsztatowe dla przedstawicieli samorządów, przedstawicieli NGO, pracodawców w celu wymiany wiedzy i doświadczeń niezbędnych do formułowania trafnych rekomendacji dotyczących rozwoju. Kolejnym krokiem w zakresie pozyskiwania informacji będą spotkania konsultacyjne z mieszkańcami, przedstawicielami środowisk branżowych, przedsiębiorcami, reprezentantami organizacji społecznych oraz instytucji edukacyjnych i kulturalnych dziewięciu gmin. W trakcie każdego ze spotkań zaprezentowane zostaną ogólne założenia dotyczące działania LGD, odbędzie się dyskusja i wypracowanie wstępnych koncepcji analizy SWOT oraz szczegółowych wytycznych dotyczących kierunków działania LSR. Po zakończeniu konsultacji, zadaniem zespołu ds. opracowania LSR będzie określenie priorytetów oraz zaplanowanie strategicznych celów i kierunków działania. Następnie projekt LSR poddany zostanie konsultacjom społecznym a informacje o sposobie wyrażania opinii i zgłaszania końcowych rekomendacji zostaną zamieszczone na stronie internetowej stowarzyszenia. W celu zapewnienia możliwości osobistego kontaktu z mieszkańcami, na etapie konsultacji społecznych funkcjonować będą Gminne Punkty Informacyjno-Konsultacyjne.

Ostatnią fazą prac będzie szczegółowa analiza zebranych informacji, uwag, rekomendacji, ocena zasadności umieszczenia ich w LSR oraz prezentacja dokumentu podczas Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia. Po podjęciu uchwały dotyczącej



przyjęcia LSR, dokument przekazany zostanie do oceny w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego w celu uzyskania współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.